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Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego,,Bank Rolników'' w opolu

z dnia 16 marca 20Ż6 roku

w sprawie: oceny przestrzeganiaZasadŁadu Korporacyjnego zaŻ025 rok

Rada Nadzo1czaBaŃu Spółdzielczego ,,Bank Rolnikóil' w opolu uchwala co następuje:

$1

Rada Nadzotcza Banku Spółdzielczego ,,Bank Rolników'' w opolu, działając na podstawie

$27 Zasad Ładu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych wydanych Uchwałą nr

ZlBl2014 Komisji Nadzoru Finansowego, zgodniez$29 ust. 1 pkt 4) lit. e) Statutu Banku

Spółdzielczego ,,BaŃ Rolnikó#' w opolu dokonała oceny stosowania Zasad Ładu

Korporacyjnego w Banku Spółdzielczym,,Bank Rolników'' w opolu.

$2

Rada Nadz otgza)w oparciu o posiadane informacje, raporty Stanowiska ds. zgodności, wyniki

kontroli wewnętrznej, informacje przekazywane przez Zarząd Banku, wyniki audytu

wewnętrznego, wyniki oceny i badania nadzorczego (BION), informacje SSOZ BPS'
stwierdza, że Polityka ładu korporacyjnego w Banku Spółdzielczym o,BaŃ Rolników'' w

opolu byłaprzestrzegana, atakże porytywnie ocenia, stosowanie ZasadŁadu Korporacyjnego

w Banku Spółdzielcz1m ,,Bank Rolników'' w opolu za20Ż5 rok.

$3

Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia.
RADA NADZORCZA
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BANK SPÓŁDZIELCZY,,BANK RoLNIKÓW. w oPoLU
Rok założenia 1911

Ocena Rady Nadzorczej stosowania w 2025 roku Zasad Ładu
Korporacyjnego w Banku Spółdzielczym ooBank Rolników'' w opolu.

W związku z zapisami Instrukcji sporządzania informacjt zarządczej Rada Nadzorcza Banku
przeprowadza coroczną ocęnę stosowania Zasad ładu korporacyjnego.

ocenę przeprowadzono w oparciu o raporty przedłoŻone przez Zarząd, a sporządzone
przez Stanowisko ds. zarządzania ryzykami i analiz. W wyniku przeglądu stwierdzono, ze
Zarząd Banku wprowadził Zasady Ładu Korporacyjnego określone w dokumencie Komisji
Nadzoru Finansowego poprzez uchwalenie Polityki Ładu Korporacyjnego Banku
Społdzielczego,,Bank Rolników'' w opolu, zgodnie zzasadąproporcjonalności i adekwatności
wynikającą ze skali, charakteru działalności oraz specyfiki Banku.

Na podstawie Uchwały nr 21812014 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia22lripca 2014 roku
w sprawie wydania ,,Zasad ładu korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych'' została
opracowana i przyjęta do stosowania Polityka Ładu Korporacyjnego Banku Spółdzielczego
,,Bank Rolników'' w Opolu.

Polityka zatządzania ładem korporacyjnym stanowt zbiór zasad określających relacje
wewnętrzne i zewnętrzne Banku w tym relacje zudziałowcami Banku i klientami, organizację,
funkcjonowanie nadzoru wewnętrznęgo orazkluczowych systemów i funkcji wewnętrznych, a

takŻe organów statutowychi zasad ich współdziaŁania. Na podstawie oceny Rada stwierdza:

o Polityka zarządzania ładem korporacyjnym stanowi istotny dokumeqt pro-g.ramowy w
strategicznej polityce korporacyjnej oraz wpływa na kształtowartie,.,właściwych zasad
postępowania Banku.
o Bank będąc instytucją zaufapia publicznego prowadzi działa|ność z zachowaniem
najwyŻszej staranności, przyl<łada szczególną wagę do profesjonalizmu' i etyki osób
wchodzących w skład organów podmiotów nadzorowanych.
o Dobre relacje Banku z klientami budują zaufanie do Banku, stąd dbałość o klienta jest
jednym z nadrzędnych celów strategicznych.
o Rzetelne informowanie klientów o oferowanych usługach czy produktach w sposób
zrozumtały dla przeciętnego odbiorcy z uwzg|ędnieniem ryzyka z nim związanego jest
podstawowym obowiązkiem pracowników Banku i jest realizowany na etapie komunikacji
marketingowej oraz nawiązywania stosunku prawnego i doboru'odpowiedniej dla klienta
usługi czy produktu finansowego.
o Bank moze skutecznie ręalizować wyznaczone cele strategiczne, dzięki właściwej
strukturze organizacyjnej, poddawanej okresowym przeglądom oraz odpowiednim



systemem kontroli wewnętrznej, audytu i zarządzania ry zykiem.
o Polityka wynagrodzęn stanowi istotny element rozwoju i bezpieczeństwa
funkcjonowania Banku i stanowi elementy zapobtegające nadmiemej ekspozycji banku na

ryzyko.
o Polityka informacyjna Banku słuzy budowie właściwych relacji, w szczególności
poprzez ułatwianie dostępu do informacji zarówno klientom, jakiudziałowcom'
o Bank wykazuje troskę o ochronę praw i rozwój pracowników budujących wartość i
reputację instytucji.

Tekst Polityki ładu korporacyjnego Banku Spółdzielczego 
',Bank 

Rolników'' w Opolu
(zwanej dalej tez ,,Polityką'') dostępny jest na stronie internetowej Banku pod adresem:

www.bs-opole.pl

Główne postanowienia ,,Zasad Ładu Korporacyjnego'', które' zgodnie z zasadą
proporcjonalności, w ocenie Banku nie stosują Się do Banku lub stosowane są w
zmodyfikowanej postaci zostały wymienione w oświadczeniu Zarządu w sprawie stosowania
Zasad ładu korporacyjnego, zamieszczonego na stronie internetowej Banku.

Na podstawie przeprowadzonego przeglądu stwierdzono, Że w Banku przestrzegane są zapisy
Zasad Ładu Korporacyjnego.

Rada Nadzorczanie wnosi zasttzęŻęni ocenia pozytywnie stosowanie ptzez Bank Spółdzielczy
o'Bank Rolników'' w Opolu ZasadŁadu Korporacyjnego dla instytucji nadzorowanych.

Rada Nadzorcza Banku niniejszą ocenę przygotowała na podstawie $ 27 Zasad ładu
korporacyj nego dla instytucj i nadzorowanych.

Opole, dnia 16.03.2026 r.
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Sprawozdanie

dotyczące stopnia zgodności z Zasadami Ładu Korporacyjnego za 2025 rok dla
Zarządu, Rady Nadzorczej

I. ocena stopnia zgodności zZasadami Ładu Korporacyjnego

Stanowisko ds. zgodności dokonało testu dotyczącego weryfikacji i oceny stopnia stosowania
ZasadŁadu Korporacyjnego w Banku Spółdzielczym,,Bank Rolników'' w opolu.

W wyniku testu przestrzegania mechanizmów kontrolnych oraz weryfikacji
i oceny stopnia zgodności zZasadamiŁadu Korporacyjnego W 2025 roku ustalono, żeZasady
Ładu Korporacyjnego w Banku Spółdzielczym ,,Bank Rolników'' w opolu odpowiadają
Zasadom Ładu Korporacyjnego wydanych przez Komisję Nadzoru Finansowego uchwałą nr
218120t4.

L.p. Obszar Polityki
zarządzania Ładem
Korporacyjnym

(Rozdział Zasad
ładu
Korporacyjnego)

Wynik oceny

1 Organizacjai
struktura
organizacyjna banku

(Organizacja i
struktura
organizacyjna)

Bank, realizuje swoje podstawowe cele, na podstawie
Statutu, Strategii działania, a takŻe Regulaminu
organizacyjnego.

Organizacja Banku obejmuje wszystkie niezbędne funkcje i
zadania niezbędne dla skutecznej działalności Banku i
umożliwiające osiąganie długoterminowych celów
prowadzonej działalności.

Organizacja Banku jest poddawana systematycznym
przeglądom w zakresie dostosowana do specyfiki i skali
działalności oraz profilu ryzyka występującego w Banku.

Struktura organizacyjna obejmuje wszystkie poziomy
zarządzania (linie obrony), a kornórki organizacyjne są
pogrupowane w funkcyjne piony, a takŻe jednoznacznte
przypisane do linii obrony, zgodnie z przepisami prawa, a

takze Rekomendacją H KNF oraz Rekomendacją Z KNF'

Bank ujawnia swoją strukturę organizacyjną na stronie
internetowej.

P odl egło śó słuzbowa or aZ pr Zy pi sani e zadan po s zczególnym
pracownikom, określona jest w indywidualnych zakresach
czynnoŚci pracowników oraz uchwałach kompetencyjnych
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wydawanych na podstawie w/w aktów. Podział zadan t

kompetencji dotyczy pracowników' komórek
ot ganizacy jny ch or az p o szczególnych członków Zarządu.
Zadaniai kompetencje kolegialne organów Banku sązawarte
w odpowiednich regulaminach.

Bank realizując swoje cele strategiczne przestrzega
wymo gó w wyn i kaj ący ch z pr zepisó w praw a or az uw zglę dni a

rekomendacje nadzorczę wydane prZęZ KNF lub
odpowiednio EBA, a takŻe zobowiązania lub deklaracje
składane wobec organów nadzoru oraz uwzględnia
indywidualne zalecenia wydane przez organy nadzoru np.

wynikające Z procesu badania i oceny nadzorczej (BION).

Rada Nadzorcza systematycznie monitoruje realizację
załoŻeń Strategii działania Banku, a takŻe ocenia działania
Zaruądu oraz jego członków związane z rea\izacją tych
Strategii' ocena Zarządu dokonywana jest na podstawie
sprawozdań składanych w ramach systemu informacji
zarządczej i rocznego sprawozdania Zarządu.

Bank zarządza ryzykiem występującym w jego działalności,
określonym w Strategii zarządzaniaryzykiem w BS ,,BR'' w
opolu oraz innych aktach wewnętrznych powiązanych z tą
Strategią.

Bank posiada, przeglądany oraz poddawany testom
skuteczności plan ciągłości działania, uwzględniający
scenańusze, według których powinien postępowaó w
sytuacjach podwyzszonego ryzyka lub zdarzen
nieprzewid ziany ch (nagłych), a takŻe pl any aw aryj ne maj ące
na celu odtworzenie zasobów niezbędnych do przywrócenia
ciągło ści działania pro ce sów wewnętrznych B anku.

Bank prowadzi politykę kadrową, zapewniającą naleŻytą
ochronę praw pracowniczych' a takŻe odpowiedni dobór i
rozwój kadr.

Bank wprowadz1ł procedurę anonimowego powiadamiania o

nieprawidłowościach.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresię, w tym
scl lub

2. Realizacje z
członkami banku

(Relacje z
udziałowcami

Bank działa w interesie wszystkich udziałowców Z

poszanowaniem interesu klientów. W relacjach z klientami
przestrzega przepisów prawa dotyczących uczciwej
działalnoŚci i obowiązujących standardów rynkowych' a w
rel acj ach z udziałowcami przes trzega P raw a spółdzi el cz e go i
Statutu.
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instytucji
nadzorowanej)

Bank zapewnia wszystkim klientom i członkom dostęp do
informacji wymaganej przepisami prawaoraz Zasadami ładu
korporacyjnego' Bank zapewnia udziałowcom właściwy
dostęp do informacji' takŻę poprzez mozliwość
uczestniczenia w corocznych Zebraniach Grup
Członkowskich oraz Zebraniu Przedstawicieli Banku.
Delegaci wybrani przez udziałowców mają wpływ na
funkcjonowanie Banku zgodnie ze Statutem, wyłącznie
poprzez podejmowanie stosownych Uchwał na Zebraniu
Przedstawicieli.

Wymagany zakres informacji dla Klientów wynikający Z
Polityki informacyjnej dostępny był w 2025 r' na stronie
intemetowej Banku.

Bank nie stosuje przywilejów (preferencji) w stosunku do
wybranych udziałowców. Udziałowcy banku (członkowie)
zgodnie ze Statutem mogą wpływaó na funkcjonowanie
Banku wyłącznie poprzęZ organy Banku, nie naruszając ich
kompetencji.

Nadzór i zarządzanie, w tym rozdzielenie funkcji
właścicielskich od zatządczych, unikanie konfliktu
interesów, zakazłączenia funkcji CzłonkaZarządu i Rady są

w Statucie, Regulaminie działania Zarządu i Regulaminie
Rady Nadzorczej Banku, atakże Polityce unikania konfliktu
interesów.

Transakcje z osobami powiązanymi przeprowadzane są

zgodnie z odpowiednim regulaminem, o którym mowa w Art.
79 i 79a Ustawy Prawo bankowe. W ciągu roku nie
stwierdzono przypadku naruszenia zapisów Regulaminu.

Nie stwięrdzono nieprawidłowości w tym zakresie. w tym
nieprawidłowości krytycznych lub istotnych.

3 organ zarządzający -
Zarząd

(organ zarządzający)

organem zarządzającym Bankiem jest Zarząd Banku'
Zarządw 2025 roku pracował w wymaganymprzęz przepisy
prawa składzie.

Podstawowe zadania, kompetencje, podziaŁ pracy
i obowiązków oraz tryb działania Zarządu wynikają z
formalnie przyjętych przez Radę Nadzorczą regulaminów,
szczegółowo określających zadania kolegialne jak i
indywidualne Prezesa Zarządu i poszczegolnych Członków
Zarządu.

Wewnętrzny podział' obowiązków pomiędzy Członkamt
Zarządu obejmuje wszystkie obszary działalności. Nie
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występują sytuacje nakładania się kompetencji i możliwości
zaistnienia wewnętrznego konfl iktu interesów.

Członkowi e Zarządu podlegaj ą ocenie odpowiedniości i daj ą
rękojmię naleŻytego wykonywania obowiązków, ocena
odpowiedniości jest cyklicznie powtarzana zgodnie Z

przepi s ami nadzor czymi (M e t o dy ka o c e ny o dp ow i e dni o ś c i) i
weryfikowana zgodnie z odpowiednimi regulacjami
wewnętrznymi Banku. oceny kwalifikacji Członków
Zaruądu dokonuje Rada Nadzorcza taz na dwa lata.
Członkowi e Zarządu uczestniczą w szkoleni ach związanych
z zajmowanym stanowiskiem, a takŻe dotyczących działania
Banku.

Członkowie Zarządu nie prowadzą dodatkowej aktywnoścr
zawodowej w innych podmiotach, w których udział moŻe
znacząco spowodować brak czasu poświęcanego na

wykonywanie funkcji w Zarządzie.

W roku 2025 nie wystąpiła konięczność uzupełnienia
niepełnego składu Zarządu.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie" w tvm
nieprawidłowości krytycznych lub istotnych'

4. organ nadzorujący _

Rada Nadzorcza

(organ nadzorujący)

Rolę organu nadzorującego pełni Rada Nadzorcza Banku.
Zgodnie zę Statutem Rada działa na podstawie
odpowiedniego regulaminu przyjętego przez Zebranie
Przedstawicieli. Pracami Rady Nadzorczej kieruje
Prezydium Rady.

Skład Rady Nadz orczej w 2025 roku był zgodny ze Statutem.

Członkowie Rady Nadzorczej posiadają odpowiednie
kompetencje do prowadzenia spraw oraz dają rękojmię
naleŻytego wykonywania powierzonych irn obowiązków, a

indywidualne kompetencj e poszczególnych członków Rady
Nadzorczej uzupełniają się w taki sposób, aby umozliwiać
zapewnienie odpowiedniego poziomu kolegialnego
sprawowan ia nadzoru nad wszystkimi ob szarami - powyzsze
wymaganie jest realizowane W toku oceny odpowiedniości
indywidualnej członków Rady Nadzorczej oraz oceny
odpowiedniości zbiorowej Rady Nadzorczej przez Zębranię
Przedstawicieli.

Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się zgodnie ze
statutem, a takŻę Zasadami Ładu Korporacyjnego, w tazie
potrzeby zwoływane są częściej. Bank zapewnia sprawne
funkcjonowanie Rady Nadzorczej równięz w sytuacjach
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nadzwyczajnych poprzez mozliwość stosowania trybu
obiegowego lub środków porozumiewania na odległość.

Rada Nadzorcza sprawuje nadzór nad działalnością Banku
i dokonuje oceny w oparciu o uzyskiwane informacje
sprawozd aw cze pr ezento wane w ramach Systemu Infonnacj i
Zarządczej. Członkowie RN uczestniczą w okresowych
szkoleniach podnosząc kwalifikację, w szczególności w
przypadku zmiany przepisów prawa dotyczących
działa|ności bankowej

NiezaleŻnośó Członków Rady Nadzorczej jest odpowiędnio
zapewniana, członkowie Rady Nadzorczej podlegają ocęnię
odpowi ednio ści równi eŻ w zakr esi e kryteriu m nięzalęŻno ś ci
oraz konfliktu interesów.

Rada Nadzorcza kolegialnie pełni funkcję Komitetu audytu,

widłowości w
nieprawidłowości krytycznych lub istotnych.

5. Polityka
wynagradzania

(Polityka
wynagradzania)

Bank przyj$ i stosuje Politykę wynagrodzeń w Banku
Spółdzielczym ,,Bank Rolników" w opolu oraz Regulamin
wynagradzania Pracowników w Banku Spółdzielczym ,,Bank
Rolników" w opolu otaz Regulamin wynagradzania
członków Zarzqdu.

Bank określił osoby pełniące stanowiska istotnie wpływające
na ryzyko zgodnie z Ustawą Prawo bankowe oraz
Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki
Regionalnej z dnia8 częrwca2)Z| r.

Przegląd regulacji w zakresie Polityki wynagrodzeń
dokonywany jest corocznie. Stosowanie Polityki
wynagrodzeń jest poddawane ocenie (testowi/kontroli)
corocznie -ptzez Stanowisko ds. zgodności.

Raport z oceny stosowania Polityki wynagrodzeń jest
prezentowany Radzie Nadzorczej. Rada Nadzorcza dokonuje
oceny stosowania Polityki wynagrodzeń w Banku, a takŻe
prezentuj e j ej wyniki na Zebraniu Przedstawicieli.

Nie stwierdzono nięprawidłowości w tym zakresie, W tym
nieprawidłowości krytyczn}ich lub istotn}zch.

6 Polityka informacyjna

(Polityka
informacyjna)

Bank opracował i wdrozył odpowiednią politykę
infonnacyjną wynikającą z przepisów prawa. Polityka
podlega przeglądom zarządczym.
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Bank corocznie sporządza komplet informacji dotyczących
adekwatności kapitałowej i ryzykazgodnie z procedurami w
tym zakresie.

Bank umieszcza na stronie internetowej oraz w miejscu
wykonywania czynności wszystkie wymagane prawem
informacje, w tym informacje: o dostępie do zasad Polityki
ujawniania informacji o charakterzę jakościowym i
ilościowym BS ''BR'' w opolu w zakresie adekwatności
kapitałowej' wynagrodzęn oraz innych informacji
podlegających ogłaszaniu, Zasad Ładu Korporacyjnego'
usług płatniczych, informacja o sytuacji finansowej Banku
oraz Raporty roczne) tryb i zasady wnoszenia reklamacji,
Statut Banku' aktualne władze Banku, informacja w zakresie
ochrony danych osobowych, dostępności do usług
płatniczy ch' out s o urci n gu'

Bank zapewnia udziałowcom równy dostęp do informacji -
wynika to z przepisów Prawa spółdzielczego.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakręsie. w tvm
nieprawidłowości krytvcznych lub istotnych.

7 Działalnośó
promocyjna i relacje z
klientami

(Działalność
promocyjna i relacje z
klientami)

B ank wdro Żył zasady promocj i, reklamy zgodnie z Zasadami
Ładu Korporacyjnego w Zasadach opracowywania i
wprowadzania nowych produktów w Banku Spółdzielczym
,,B ank Ro lników'' w opo lu zatw ięr dzony ch przez Zarząd.

Regul acj a zaw ter a zapisy w zakresie pr zekazu rekl amowego,
rzetelnej informacji o produkcie' usłudze, wytyczne
odnośnie kampanii promocyjnej wdraŻanego produktu (w
tym prawa i obowiązki Klienta).

S zczegółowe wytyczne w zakresi e przekazy wani a i nformacj i
dla klienta, zgodnie zprzepisami prawa lub Rekomendacjami
KNF zawarle są w poszczególnych Instrukcjach i
Regulaminach obejmujących Pion Handlowy, np.w zakresię
kredytowania, zakładania rachunków bankowych, usług
płatntczych.

Bank przek azuje kltentom wszystkie, niezbędne do podjęcia
decyzji dokumenty związane z produktami bankowymi.
W przypadku wprowadzania zmian w Regulaminach,
Tabelach opat i prowizji Klienci ottzymują informację o

proponowanych zmi anach zgo dni e z przeptsami praw a.

Strona intęmetowa Banku j est aktuali zow ana, zamieszczonę
są rnateriały informacyjne w zakresie świadczonych usług i
oferowanych produktów bankowych.
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Bank analizuje reklamacje i skargi klięntów i dąŻy do ich
wnikliwego rozpatrzenia, kierując się rzetelnością i
obiektywizmem oraz poszanowaniem powszechnie
obowiązujących przepisów prawa, zasad uczciwego obrotu i
dobrych oby czajów _ zgo dnie z obowiązującymi przepi sami.

Szczegółowe zasady rczpatrywania skarg określa Instrukcja
składania irozpatrywania reklamacji' skarg i wniosków w BS
BR w opolu. Infonnacja o w/w zasadach znajduje się na
tablicach ogłoszeń w miejscu wykonywania czynności oraz
na stronie internetowej Banku.

Nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. w tym
nieprawidłowości kryt}iczn}zch lub istotnych.

8. Kluczowe systemy i
funkcje wewnętrzne

(Kluczowe systemy i
funkcje wewnętrzne)

W Banku funkcjonuje system kontroli wewnętrznej
funkcjonujący w oparciu o Regulamin kontroli wewnętrznej,
zatwięrdzony przezZarząd Banku oraz Radę Nadzorczą.

System kontroli wewnętrznej zorganizowany jest w sposób
zapewniĄący realizację celów kontroli wewnętrznej
wymienionych w Ustawie Prawo bankowe. Bank
dokumentuje proces zapewnienia realizacji celów systemu
kontroli wewnętrznej w matrycy funkcji kontroli, poptzez
powiązanie celów, procesów istotnych oraz kluczowych
mechanizmów kontrolnych.

Pracownikom przypisano odpowiednie zadania związane z
zapewnianiem realizacji celów systemu kontroli
wewnętrznej (zadania są wymienione w matrycy funkcji
kontroli lub regulacj ach wewnę trzny ch).

Funkcjonujący w Banku system kontroli wewnętrznej i
zarządzania ryzykiemobejmuje wszystkie poziomy struktury
organtzacyjnej, jest zorganizowany na trzech niezaleŻnych
poziomach (liniach obrony):

l) pierwsza linia obrony (zarządzanie ryzyktem na

pierwszym poziomie) - którą stanowi bieżące

zarządzanie ryzykiem przez wszystkie komórki

organizacyjne Banku za|iczanę ptZęZ Bank do

pietwszego poziomu (w tym komórki biznesowe

lub komórki wsparcia, np. odpowiedzialnę za

rozliczante transakcji), stosujące mechanizmy

kontroli ryzyka oraz odpowiednie mechanizmy

kontrolnę zapewniające właściwe stosowanię
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mechanizmów kontroli ryzyka i bieŻące

zapewnianie zgodności działania Z
obowiązującymi przepisami praw% a takŻe

regulacjami wewnętrznymi i standardami

rynkowymi,

2) druga linia obrony (zarządzanie ryzykiem na

drugim poziomie) - którą stanowią: członkowie

Zarządu: Prezes, Członek Zarządu ds.

finansowo-księgowych' Stanowisko ds.

zarządzania ryzykami i analiz, Stanowisko ds.

zgodności' Stanowisko ds. kontroli, Stanowisko

ds. monitoringu i klasyfikacji kredytów,

Stanowisko ds. wierzytelnoŚci trudnych'

niezalęŻnię od pierwszej linii obrony,

3) trzecia linia obrony - którą stanowi audyt

wewnętrzny, realizowany przez SSOZ BPS.

Bank zagwarantował niezaleŻnośc funkcji zapewnienia
zgodności wynikające z przepisów Rozporządzenia Ministra
Finansów, Funduszy i Polityki regionalnej z8 czerwcaLU2lr.
oraz Rekomendacji H KNF.

Stosownę zapisy zawarhę są w Regulaminie funkcjonowania
stanowiska ds. zgodności, na profil ryzyka. Powoływanie i
odwoływanie osoby kierującej komórką do spraw
zapewnienia zgodności odbywa się za zgodą Rady
Nadzorczej. Raportowanie komórki ds' zgodności odbywa
się bezpośrednio do Zarządu otaz Rady Nadzorczej.
Komórka ma Zapęwniony bezpośredni dostęp do członków
Zarządu oraz Rady Nadzorczej'

W Banku wdrożono adekwatny i skuteczny, dostosowany do
skali, złożoności działalności i profilu ryzyka system
zar ządzania ry zykiem uwz gl ędni aj ący strat e g ię zar ządzani a
ryzykiem obejmującą tolerancję na ryzyko określoną przez
Bank.

Bank utworzył Stanowisko ds. zarządzania ryzykami, które
działa na drugiej linii obrony' w sposób niezalezny od
operacyj ne go zarządzania ry zykiem w bieŻącej działalności
realizowanęgo przez komórki pierwszej linii obrony.
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Na proces zarządzania ryzykiem składa się jego
identyfikacja, pomiar, szacowanie, monitorowanie oraz
sto sowani e mechanizmó w kontrol uj ących t o gr aniczający ch
zidentyfikowany, zmierzony lub oszacowany poziom ryzyka.

Za skutecznośÓ zarządzania ryzykiem odpowiada Zarząd.
Członkowie Zarządu, nie łączą odpowiedzialności Za

zarządzanie danym ryzykiem z odpowiedzialnością zaobszat
działalności generujący to ryzyko. Nadzór nad zarządzaniem

ryzykiem istotnym pełni zgodnie z Ustawą Prawo bankowe
Prezes Zarządu, któremu nie podlegają komórki geneĄące
ryzyko.

Rada Nadzorcza zatwięrdza i nadzoruje rea|izację strategii
zarządzania ryzykiem, sprawując nadzór nad skutecznością
zarządzania ry zykiem w oparciu o rapo ńy generowan ę pr ZeZ

sprawny system informacji zarządczej.

Nie stwierdzono nieprawidłowoŚci w tym zakresie. w tym
nieprawidłowości krytycznych lub istotnych.

9 (Wykonywanie
uprawnień z aktywów
nabytych naryzyko
klienta)

Wykonywanie uprawnień z aktywów nabytych na ry zyko
klienta - nie dotyczy Banku, poniewaz Bank nie prowadzi
ww. działalności.

Wnioski

W wyniku oceny stopnia zgodności z Zasadami Ładu Korporacyjnego w 2025 roku, a takŻe
przestrzegania mechanizmów kontrolnych ustalono' że Bank zapewnia zgodność z Zasadami
Ładu Korporacyjnego w praktyce działania Banku.

it .-

Przyjęto na posiedz eniu Zarządu w dniu '. '.*.? ....02.2026 r. 
B""k"zś$r,*B'"'"*o

'Bo* 8ilx,1uu*"

,łr,ńlla hl 'u-
Rekomendacia Radv Nadzorczei pełniacei kolegialnie funkcie Komitetu Audytu

Zgodnie z przepisami s 27 Zasad Ładu Korporacyj nego Rada Nadz or cza dokonuj e regulamej

oceny stosowania Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku oraz co najmniej raz do roku ocenia

jego adekwatność i skuteczność.

Rada Nadzorcza potwierdza przestrzegante Zasad Ładu Korporacyjnego w Banku;

Podpisy Członków

I
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Przyjęto na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 16.03.2026 t
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